
DISCIPLINA DEL 

TERRITORIO URBANIZZATO

Sansepolcro ovest

Maggio 2014

Adozione

Approvazione SCALA  1:2.000

ELABORATO

04c

egolamento 

SINDACO

Prof. ssa Daniela Frullani

ASSESSORE ALL'URBANISTICA

Prof. ssa Daniela Frullani

RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO

Ing.Remo Veneziani

GARANTE DELLA COMUNICAZIONE E

RESPONSABILE UFFICIO DI PIANO

Arch. Maria Luisa Sogli 

UFFICIO DI PIANO 

Arch. Ilaria Calabresi

Arch. Maria Luisa Sogli

GRUPPO DI PROGETTO

PROGETTISTA

Prof. Arch. Gianfranco Gorelli

CO - PROGETTISTI

Arch. Serena Barlacchi

Arch. Michela Chiti

Arch. Silvia Cusmano

VALUTAZIONE AMBIENTALE STRATEGICA

Arch. Michela Chiti

ASPETTI GIURIDICI

Avv. Enrico Amante

INDAGINI DI FATTIBILITA' GEOLOGICA, 

IDRAULICA E SISMICA,

MICROZONAZIONE SISMICA

PROGEO associati                  

STUDI IDRAULICI

Ing. Marco Benini

rbanistico

COMUNE DI SANSEPOLCRO
Provincia di Arezzo

L.R.T. 1/2005, art.55

334.3

350.7

317.0

318.2

319.7

SASSI

ROSSI

ZONA

INDUSTRIALE

FIUMICELLO

I LAUDI

I CIPRESSI

POCAIA DI SOPRA

ASILO

SANTA MARIA

F
O

S
S
O

D
I

S
TA

N
A
V
O

LP
E

T
O

R
R

E
N

T
E

F
IU

M
IC

E
L
L

O

50006

50531

19

50521

14

S
.V

.

D
E

L

M
E

L
E

L
L
O

S
.S

.
M

A
R

E
C

C
H

IA
(N

.2
5

8
)

V
IA

F
IL

IP
P

O

BRUNELLESCHI

V
IA

A
N

G
E

L
O

P
O

L
IZ

IA
N

O

V
IA

LO
R

E
N

Z
O

IL

M
A

G
N

IF
IC

O

VIA

GIORGIO

VASARI

S.S.

TIBERINA

(N.3BIS)

S
.C

.

D
E

L
M

E
L
E

L
L
O

VIA

DEI

VISCONTI

S.V.

D
E
I

F
IO

R
I

VIA

DANTE

ALIGHIERI

S.S.

TIBERINA

(N.3BIS)

S
.C

.

D
E

L

M
E
LE

LL
O

S.S.

TIBER
IN

A

(N.3BIS)

S.G
.C

.

R
AVEN

N
A

O
R
TE

380

352.9

354.2

348.9

345.7

348.0

364.8

351.0

352.5

347.1

353.7

352.2

356.7
358.8

358.8

381.8
385.1

383.0

365.4

359.0

355.6

351.2

353.2

359.4

361.2

363.1

353.0
354.9

350.9

346.8

345.3

346.6

349.0

354.8

358.8

344.8

345.0348.9

343.4345.1

340.9

342.9

345.0

344.9

356.6

351.1

346.1

347.2

355.0

358.6

348.8

348.1

352.4

355.1

356.8

359.1

359.0

362.6

363.3

365.1

363.2
360.5

350

3
6
0

350

360

370

380

390

MELELLO

357.7

363.0

359.4

348.9

353.4

340.9

344.8
349.5

342.4

342.1

342.7

342.6

341.1

342.4

345.0 349.4

352.3

347.6 347.3

353.2

356.7

355.7

353.3

345.5

345.2

343.6

374.0

354.6358.8

341.9

346.0

341.5

349.0

342.0

359.3

359.2

366.3

379.2

384.3

389.2

384.4

368.8

376.4

379.6

391.2

385.6

375.2

366.7

375.8

374.2

358.4

354.0

351.8

349.0

348.1

346.9

346.1

346.9

344.4

346.4

349.8

354.9

361.3

358.3

353.6

354.9

353.1

356.4

355.7

353.0

349.1

347.2

349.6

351.8

349.5

347.2

347.1

349.1

353.5

358.4

362.5

367.2

370.5

375.1

380.0372.8

366.9

366.8

360.4

354.3

354.7

364.5

359.9

353.4

349.3

355.9

367.0

371.7

376.1

372.3

363.5

357.3

349.9

349.8

347.8
343.6

344.6

342.2

341.8

344.4

341.5
341.5

341.5

341.6

342.9

344.6

345.9

346.3

345.1

343.5

341.7

343.6

342.2

342.7

345.4

347.8

343.9

341.6

339.2

339.0

337.5

334.9

333.0

335.1

333.2

331.2

331.1

331.4

329.3

329.0

329.2

327.5

326.8

327.6

327.5

328.1325.3

325.0

330.0

326.3

324.7

329.4

323.9

330.4

331.6

324.8

324.8

324.4

323.7

322.6

321.2

324.2

328.5

325.4

321.8

320.7

320.6

319.3

319.1

321.5

323.4

321.8

323.0

321.3
320.6

321.4

322.7322.2

322.4

327.2

325.4

322.6
322.4

324.0

326.7

325.0

326.6

327.1

329.1

330.7
330.7

332.7

334.6
335.0

339.2

338.3

334.7

332.2

340

330

340

FIUMICELLO

337.1

338.7

335.3

337.9

338.6

339.1335.8

336.8

333.8

334.5

335.7

335.8

339.7

338.1 336.9

336.5

337.7

336.5

336.3

335.5
336.5

338.3

339.5

338.3

332.6

333.5

335.5

335.3

334.6

335.2

333.9

333.7

335.1

336.3

337.1

336.3

334.4

331.8

331.9

330.4

331.6

328.6

330.9

329.5

332.0

332.1

334.2

334.4

334.6

333.8

336.6

335.8

335.1

336.4

335.7

340.7

340.8
338.5

336.1

332.5

330.1

328.9

329.1

330.8

333.8

337.5

336.7

337.2

333.4

333.4

332.8

332.5

332.4

332.3

332.1

331.8

331.5
332.0

331.4

330.5

329.8

327.5

325.9

327.9

327.9

327.9

326.6

328.6

330.1

332.7

332.1

332.6

332.6

333.3

332.7

331.4

332.4

332.3

332.2

335.8

336.0

337.8
337.9

340.4

339.9

339.9

338.9

338.4

340.5

338.9

337.8

336.9

337.0

337.6

336.6

339.8

337.9

337.6

340.6

340.1

340.3

340.1

340.2

340.2

337.0

336.8

337.7

338.4

340.1

340.8

VILLA POGGIO DELLE TANE

LA GATTAIA

F
O

S
S

O
D

E
L

L
' IN

F
E

R
N

A
C

C
IO

F
O

S
S

O

D
E

L
L
A

G
A

T
T

O
N

A

50007

50511

7041

50501

S.C.
DI

MISCIANO

V
IA

C
E

C
C

O

A
N

G
IO

LI
E

R
I

VIA

DANTE

ALIGHIERI

1- VIA FRANCESCO PETRARCA

V
IA

NIC
CO

LO
'

MACHIAVELLI

S.V.

DI

PETRETO

S.C
.

D
E

I
C

A
P

P
U

C
C

I N
I

S
.C

.

D
I

M
IS

C
IA

N
O

360

420 430

440
450

460

470

480

510

5
0

0

4
9
0

480

4
7

0

4
6
0

4
5

0

4
4
0

4
3
0

4
2
0

410

Serbatoio

Serbatoio

Serbatoio

424.5

421.1

406.6

406.0

394.6

382.4

387.1
392.6

396.6

401.8

408.6

428.7

417.0

425.1

430.9

429.4 418.2

427.2

455.5

457.0

471.1

480.6

483.6

451.5

440.9

409.7

441.1

432.8

416.3

448.4

442.9

446.7

432.2

424.9

439.8

423.3

427.6

430.4

436.4

442.0

437.3

462.1

460.7

451.7

469.7

473.8

477.2478.8

474.5

466.1

487.1

476.9

485.8

491.2

490.6

488.9

497.6

491.2

492.9

494.4

506.3

500.7

487.1

490.8

479.7

482.3

479.3

482.9

489.4

497.7

506.7

503.3

506.9

507.1

511.7

1

400

410

370

400

380

390

396.3

399.1

397.4

422.8

420.8

413.9

408.1
403.5

399.1

403.4

351.9

376.7

378.5

384.6

386.0

392.5

377.0

357.3

363.0

369.8 376.1

373.1

371.0

368.4

376.1

381.2

386.8

374.3

369.5

380.5

394.7

386.5

397.5

409.5

405.5

395.4

389.7

383.5

355.8

365.9

350.6

357.4

363.9

366.9

362.5

358.8

350.8

355.8

359.2

364.8

360.6

357.8

370.9

372.4

375.3

380.7

384.2

386.6

376.9

368.9
360.9

364.3

364.5

360.9

359.6

344.2

344.9

346.5

412.3

430.7

401.8

397.0

401.2

409.8

424.1

420.9

LA VALENTINA

CASA PASQUI

PODERE

FIUMICELLO II

PODERE

FIUMICELLO I

FONTE DEL

TESORO

CIMITERO

CAMPO

SPORTIVO

BUITONI

S
E

T
E

T
O

T
O

R
R

E
N

T
E

F
IU

M
IC

E
LL

O

30813

30833

50522

60211

7045

50532

2

50010

60221

S
.S

.

T
IB

E
R

IN
A

(N
.3

B
IS

)

S
.G

.C
.

R
A
V

E
N

N
A

O
R

T
E

VIALE

OSIMO
S

.V
.

D
E

I

F
IO

R
I

VIALE

OSIMO

S
.V

.

D
E

L

G
IU

O
C

O

S.V.

CUPA

V
IA

S
A

N
D

R
O

P
E

R
T

IN
I

VIA

PALM
IRO

TOGLIATTI

VIA

DEI

VISCONTI

VIA

G
IO

R
G

IO

LA

PIRA

VIA
RAFFAELLINO

DAL

COLLE

V
IA

GIOTTO

V
IA

L
U

C
A

D
E

L
L
A

R
O

B
B

IA

VIA

GIOVANNI

BOCCACCIO

V
IA

M
E

R
C

A
T
I

G
IO

B
A
T
T
A

V
IA

E
U

G
E

N
IO

B
A

T
T

IS
T

I

S
.V

.

D
E
LL

A

FONTE

DEL

TESORO

V
IA

S
A

N
D

R
O

P
E

R
T

IN
I

VIALE

OSIM
O

V
IA

S
IN

J

V
IA

C
IT

TA
'

G
E
M

E
LL

AT
E

V
IA

D
E

L

M
A
R
T
E
LL

IN
O

V
IA

LE
O

N
A

R
D

O

D
A

V
IN

C
I

VIA

DEL

CAMPO

SPORTIVO

V
IA

J
A

C
O

P
O

N
E

D
A

T
O

D
I

V
IA

D
E

L

F
R

A
N

T
O

IO

S.V.

PO
CAIA

320

POCAIA

317.2

315.3

314.6

315.2

315.2

315.4

315.5

316.0

316.6

317.1

317.7

317.0

316.2 316.5

317.0

316.5
317.0

317.6

317.7

318.8

318.8

318.6

319.5

319.0319.0

318.5

319.4

320.5

320.5

321.1

322.4

322.9

321.0

320.5

320.7

321.3

322.3

320.3

320.7

319.4

319.5

321.4

322.9

325.4

317.5

316.5

317.2

318.3

319.0

319.1

318.6

318.3

317.0

316.1

319.7

320.1

320.2

320.5

320.4

320.9320.9

322.3

323.4

321.5

327.6

336.9

328.1

321.8

326.2

330.6

333.1

331.3

6

5

3

320

330

FRANTOIO

CARATELLO

322.9

332.1

329.9

330.7

329.6

328.9

329.7

326.3

326.7

328.6

327.0

329.5

329.7

329.4

328.4

323.3

323.4

322.9

320.4

319.9

319.9

320.5

321.5

322.1

321.8

323.2

323.4

322.3

321.9

321.0

320.6

319.3

318.8

320.5

322.2

322.1

322.7

324.1

323.6

326.6
327.3

325.1

324.1

323.1

324.9

326.9
326.7

324.1

327.2

323.4

323.7

324.8

326.0

325.4

328.9

327.2

325.7

324.9

324.8

326.2

327.6

329.5

329.0

328.9

328.6

328.3

328.3

335.9

331.0

332.8

333.5

335.7

321.5

321.8

323.2

323.0

324.3

324.9

324.9

327.3

322.2

323.7

324.0

325.1

326.6

327.6

329.8

329.3

330.6

330.6

329.6

332.2

334.5

331.6

331.9

334.6

333.4

333.2

334.3

328.3

328.6

330.3

329.7

329.2

328.9

328.6

329.5

330.3

333.9

333.0

331.2

331.7

330.5

329.8

330.5

329.9

329.9

330.5

331.3

331.6

332.5

333.1

334.2

334.4

336.8

335.8

334.6

333.1

331.8

331.4

331.1

331.5

332.6

332.9

334.6

334.5

335.7

329.9

329.9

329.1

323.7

320.3

320.3319.9

318.3

317.6

318.4

317.8

319.8

321.4

322.5

325.5

316.9

319.3

321.6

321.0

320.8

321.9

326.3

324.6

323.1

323.2

324.3

323.0

322.6

323.9

324.5

325.8

327.3

326.6

325.4

324.2

324.5

325.3

327.1

327.9

326.1

327.1

327.5

330.1

330.0

329.4

327.9
328.1

328.3

329.3

329.9

334.1

333.6

331.9

331.9

331.5

331.3

330.7

328.8

332.0

331.2

329.9

331.2

332.1

333.1

326.3

325.3

325.9

324.3

325.4

327.2

332.1

328.7

326.8

327.7

329.6 329.9

331.0

331.1

329.5

329.3

328.1

327.8

327.9
328.3

327.0

325.6

323.6

325.7

326.5

326.1

324.3

323.4

323.8

324.9

325.1

324.5

324.7

324.4

325.4

322.3

323.3

322.9

322.2

321.9

321.2

318.9

321.5

322.5

322.5

322.8

323.1

323.4

323.6

324.1

324.5

328.5

329.9

326.5

326.1

326.5

327.6

328.1

328.5

330.5

332.4

333.1

316.9

321.3

318.9

319.2

318.3

322.5

323.0

321.4

321.4

320.7

321.8

319.3317.9

317.9

319.2

318.3318.3

318.3

318.3

316.8

316.8

316.1

318.2

318.0

320.5

CASINA II

PETRETO I

MADONNA DEL LATTE

IL MOLINO

SAN MICHELE ARCANGELO

DEI CAPPUCCINI

CIMITERO

CAMPO

SPORTIVO

BUITONI

SCUOLA MEDIA

STATALE

MICHELANGELO

BUONARROTI

SACRO

CAMPO SPORTIVO

MONSIGNOR

POMPEO GHEZZI

PORTA

FIORENTINA

FOSSO

DELLA

CASTORA

F
O

S
S
O

DELL'IN
FERNACCIO

50512

60201

VIA

DANTE

ALIGHIERI

VIA

FRANCESCO

PETRARCA

V
IA

NIC
C
O

LO
'

M
A

C
H

IA
V

E
L
L

I

VIA

PALM
IRO

TOG
LIATTI

VIA

G
UIDO

CAVALCANTI

VIA

DEI

VISCONTI

V
IA

S
IN

J

VIALE

OSIMO

VIA

DEL

CAMPO

SPORTIVO DEI

LORENA

M
A

R
IA

LANCISI R
E

S
IS

T
E

N
Z
A

VIA

SANTI

DI

VIA

BUONTALENTI

V
IA

D
I

V
IO

LI
N

O

A
P
R

IL
E

V
E
N

E
TO

VIALE

ARMANDO

DIAZ

PIAZZA

DELLA REPUBBLICA VIA

LUCA

SIGNORELLI

VIA

DELLA

FONTESECCA

VIA

DEI

V
IA

G
U

G
L
IE

LM
O

M
ARCONI

VIA

SANTA

P
E

LL
O

G
IO

R
D

A
N

O

B
R

U
N

O

VIA

VIA

P
IE

R
IN

O

VIA

S
.C

.

D
I

M
ISCIANO

S
.V.

DI

PETRETO

V
IA

DELLA

CAPPELLINA

V
IA

M
A

D
O

N
N

A

D
E

L

LA
T
T
E

V
IA

D
E

L

P
E

T
R

E
T
O

VIA

FRANCESCO

FOLLI

V
IA

GERIN
O

D
A

P
IS

T
O

IA

VIA

SILVIO

ZANCHI

VIA

ANGELO

T
R

IC
C

A

V
IA

F
R

A
T

E
L

L
I

R
O

S
S

E
L
L
I

VIA

REMIGIO

CANTAGALLINA

VIA

FEDERIC
O

NO
M

I

VIA

V
IA

D
O

N

IV
A
N
O

R
IC

C
I

V
IA

CRISTOFORO

CANOZZI

V
IA

P
U

C
C

IO

VIA

320

3
5
0

360

330

338.9

327.8

346.7

336.8

334.2

2

1

340

SANSEPOLCRO

PETRETO

328.7

330.8

330.3

329.1

329.5

338.3

340.1

342.5

345.4

341.8

341.0

343.7
342.5

336.9

334.3

338.3

339.4

340.7

337.0

335.3

333.8

335.4

332.8

330.9

329.7

329.5

331.6

346.4

340.9

333.2

332.4

331.2

330.5

330.5

338.4

337.8

337.9

336.5

334.1

333.8

336.4

340.4

337.2

337.4

334.7

332.8

332.2

332.3

332.8

337.0

339.5

342.6
342.7

341.0

343.4

345.5

351.4

382.8

391.2

366.9

382.9

358.5

356.9

350.8

353.5

346.6

351.3

348.6

349.2

348.4

348.2

350.9

354.0

360.3

360.5

356.7

354.0

351.7

350.7

348.4

349.6

357.2

355.8

361.2

379.8

374.4

370.6

363.2

370.4

335.0

385.9

335.0

332.1

330.5

330.4

331.2

333.2

347.8336.9

337.6

334.9

333.4

340.2

336.6

336.5

340.7

343.8

343.2

341.7

341.7

336.6

336.2

333.8

333.3

330.7

331.0

332.5

330.9

330.1

330.5

331.0

332.7

334.7

336.8

338.6

346.2

343.0

341.0

337.2

332.9

330.7

332.5

381.7

376.8

339.9

341.0

341.8

341.9

356.2

362.4

367.0

373.4

372.1

350.4

346.9

343.5

343.9

347.0

357.0

363.4

355.2

349.2

344.7

344.7

345.1

337.9

336.4

336.3

335.9

340.3

340.0

340.7

379.1

371.8

361.6

370.0

374.9

377.5

394.4

325.6

325.5

324.6

328.6

329.2

328.9

327.0

325.8

326.1

325.3
328.1

330.0

329.2

327.9

323.9

321.9

323.4

326.8

329.1326.9

326.7

327.1

325.7

326.8

327.5

327.0

328.5327.1

330.4

328.1

330.9

327.4

329.2

334.8 334.3

331.3

329.4

330.4 335.4

337.2

339.9

337.5

334.7

332.1

336.3

334.0

337.7

339.2

337.9

331.4
334.8

332.1

330.6

330.0

328.8

326.7

327.0

326.5

323.3

322.8

324.2

320.2

320.3

321.5

322.2

320.8

323.0

326.5

324.4

323.6

322.5

320.5

324.2

329.2

323.8

324.6

322.7

324.1

326.3

328.3

328.8

327.9

328.6

328.3

328.2

328.3

323.6

322.8

323.0

324.3

321.9

321.5

320.4

321.3

321.9

323.3

323.5

324.7

323.3

326.1

327.3

322.4

322.2

327.3

326.1

328.0

328.3

329.0

329.2

328.8

329.9

330.5

ù
ù
ù
ù
ù
ù
ù
ù
ù
ù
ù
ù

ù
ù
ù
ù
ù
ù
ù
ù
ù
ù
ù
ù
ù
ù
ù
ù
ù
ù
ù
ù
ù
ù
ù
ùùù

ùù
ùùù
ù ù

ù
ù
ù

ù
ù
ù
ù
ù
ù
ù
ù
ù
ù
ù
ù
ù
ù
ù
ù
ù
ù
ù
ù
ù
ù
ù
ù
ù
ù
ù
ù
ù

ù
ù
ù
ù
ù

ù
ù
ù
ù
ù

ù
ù
ù
ù
ù

ù
ù
ù
ù
ù

ù
ù
ù
ù
ù

ù
ù
ù
ù
ù

ù
ù
ù
ù
ù

ù
ù
ù
ù
ù

ù
ù
ù
ù
ù

ù
ù
ù
ù
ù

ù
ù
ù
ù
ù

!A

!A

!A

!A

POGGIO

MELELLO

GATTONA

FAME

VILLA

ALLA 

MELELLO

BELVEDERE

(N.3BIS)

I CIPRESSI

D
I

LE LAUDI

SGOLUPPA

C.

DEL

CIMITERO

POCAIA

SOPRA

LA VALENTINA

DELLA

POCAIA
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1
3
9

1
(N.258)
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ROSSI

F
O

S
S
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ZONA INDUSTRIALE

C. PASQUI

LE PENDICI

CASINA

LA

VILLA

SERENA

CONVENTO

CAPPUCCINI

CIMITERO
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AI

AI

RQ01

RQ29

RQ08*

RQ06

RQ07

RQ12

RQ11*

RQ03**

RQ02**

RQ09

RQ10

RQ25

TR11

TR14

TR02*

TR10

TR01

TR26

TR09

TR15

TR13

TR13

Utoe n. 01

Utoe n. 03

Utoe n. 02

Utoe n. 09

Utoe n. 04

Utoe n. 04

Piano attuativo convenzionato

Tessuto antico

Tessuti postbellici

Ambiti di riqualificazione insediativa

Tessuti storici minori 
e pertinenze di edifici rurali storici

Tessuti consolidati

Tessuti unitari

Tessuti di margine

Lotti interstiziali 
e di completamento dei margini

Tessuti produttivi

Verde privato vincolato

Area ferroviaria

Sede stradale

Distributore carburanti

Aree standard ex DM 1444/68

Istruzione

Parcheggio pubblico

Attrezzature di interesse comune

Verde pubblico

Parcheggio pubblico di progetto

V

AI

P

I

Territorio urbanizzato 

Tessuti urbani

Perimetro di centro abitato

Centro storico

Sede stradale di progetto

n°

Ambito di riqualificazione della sezione stradale

Verde pubblico di progetto

PP

VP

Area sgambatura cani

Ambiti soggetti a trasformazione

Aree di riqualificazione

Aree di trasformazione 
a destinazione produttiva

Aree di trasformazioneTR

RQ

TRpr

Territorio rurale

Ambito di reperimento AMPIL 

Parco agricolo

Aree ad esclusiva funzione agricola

Piana del Tevere sottoposta a riordino fondiario

Aree a prevalente funzione agricola

Parco del Tevere - Ambito di reperimento AMPIL

Coltivi collinari

Percorso pedonale delle mura

Piste ciclabili

di progetto su viabilità esistente

esistenti

di progetto su sede propria

Mobilità ciclopedonale

Sentiero Francescano della Pace

Aree di sosta 
del Sentiero Francescano della Pace$+

Sentieri escursionistici CAI
!A Nodi della rete ciclabile

Piano intercomunale di protezione civile

Aree di emergenza per la popolazione 
e ammassamento soccorsi

Piano regionale attività estrattive

Cava

Aree di tutela paesistica

REC - Rete ecologica comunale

Attraversamenti faunistici protetti (REC)

Discipline paesaggistico - ambientali

Centro rottamazione

Pertinenze di edifici storici rurali e non rurali

Impianto recupero rifiuti

Ambito di riqualificazione - ex cave

Pertinenze di edifici monumentali

Orti sociali pubblici
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ù
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Perimetro U.T.O.E.


